
 

 

 

 Smlouva o dílo 

Uz a v ře n á dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném  

znění 

mezi těmito smluvními stranami: 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ, příspěvková organizace  

IČ: 00023752  

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany  

zastoupená VYMAZÁNO, ředitelem 

dále jen „Objednatel" na straně jedné 

a 

Uchazeč: Q and A s.r.o.  

IČ: 26473089, DIČ: CZ26473089  

se sídlem Panská 895/6, 110 00 Praha 1  

zastoupená VYMAZÁNO, jednatelem 

dále jen „Zhotovitel" na straně druhé 



2 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem díla dle této smlouvy je vytvoření strategie komunikační kampaně související 

s reformou psychiatrické péče a hodnocení realizace této kampaně (dále jen 

„komunikační kampaň") dle podmínek této smlouvy. 

1.2. Komunikační kampaň dle této smlouvy zahrnuje: 
1. Analýzu problému, shrnutí dosavadních poznatků o možnostech jeho řešení 

 Zpracování dat o stigmatizaci v ČR: míra stigmatizace u obecné populace 

(reprezentativní šetření), u české populace ve srovnání se zahraničím 

(reprezentativní šetření), míra stigmatizace mezi zdravotními profesionály, 

míra sebestigmatizace u lidí s duševním onemocněním; 

 Review v ČR realizovaných destigmatizačních programů a informace o jejich 

efektivitě; 

 Meta-review efektivních destigmatizačních intervencí: zhodnocení evidence z 

celého světa; 

 Vyhodnocení zahraničních zkušeností s celonárodními destigmatizačními 

kampaněmi z hlediska jejich využitelnosti pro kampaň v ČR: zhodnocení 

evidence alespoň z 3 zemí; 

 Obsahová analýza mediálních sdělení týkajících se reformy psychiatrické péče 

v letech 2013-2016 (tištěné deníky, on-line deníky); 

2. Návrh celonárodní komunikační kampaně 

 Navržení první fáze projektu destigmatizační kampaně v kontextu reformy 

psychiatrické péče: 

 návrh komunikačních cílů 

definování cílových skupin pro komunikaci 

návrh komunikačních kanálů pro komunikaci s těmito skupinami 

 návrh typů komunikačních sdělení návrh 

vhodné frekvence jejich využívání 

 Ustanovení mezinárodního týmu expertů, kteří se budou podílet na 

vypracování a připomínkování strategie celonárodní komunikační kampaně 

- výstupem bude zpráva shrnující připomínky expertů 

3. Návrh rozpočtu 

 Vyčíslení odhadu hrubého rozpočtu celonárodní komunikační kampaně 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že se v potřebném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a další podmínky nezbytné k realizaci 

díla a že k provedení díla disponuje nezbytně nutnými kapacitami a odbornými 

znalostmi. 

1.4. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 

veškeré služby a práce související s piněním předmětu této smlouvy dle jejího čl. 

I. odst. 1.2. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout součinnost dle 

podmínek stanovených touto smlouvou, zejména řádně provedené dílo od 

Zhotovitele převzít a zaplatit cenu za provedení prací specifikovanou v čl. II. 

odst. 2.1. této smlouvy. 



 

3 

Cena díla a platební podmínky 

2.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za řádně a včas provedené dílo 

ve výši 484.000,- Kč včetně DPH. 

2.2. Cena díla dle čl. II. odst. 2.1. této smlouvy je cenou nejvýše 

přípustnou, kterou je možno překročit pouze v případě 

zvýšeni sazby DPH ke dni uskutečnění zdanitelného plněnía pouze v rozsahu tohoto 

zvýšení. 

2.3. Cena díla dle čl. II. odst. 2.1 této smlouvy v sobě zahrnuje veškeré činnosti a náklady 

Zhotovitele, které jsou spojeny s provedením díla dle této smlouvy. 

2.4. Cena díla je splatná do 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) 

Zhotovitelem Objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) po 

řádném provedení a předání díla Objednateli. Daňový doklad musí obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, dále musí 

obsahovat výslovné prohlášení, že účtované plněníje poskytováno pro účely projektu 

„Národní ústav duševního zdraví (NUDZ)" v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost. 

2.5. Zaplacením ceny díla přechází na Objednatele vlastnické právo k dílu s tím, že bude 

použito pro komunikaci Reformy Psychiatrické péče v ČR. 

Místo, doba a způsob plněnídíla 

3.1. Komunikační kampaň bude provedena v místě sídla Zhotovitele. Za řádně předané se dílo 

považuje okamžikem jeho předání Objednateli v místě sídla Objednatele, tj. na adrese 

Topolová 748, 250 67 Klecany (dále jen „místo pinění"). 

3.2. Provedení komunikační kampaně bude dokončeno a předáno Objednateli nejpozději do 

31.12.2015 (dále jen „doba pinění"). 

3.3. Zhotovitel je oprávněn provést dílo nebo jeho část před sjednanou dobou pinění. 

3.4. Zhotovitel vyzve nejpozději do 5 pracovních dnů po dokončení provádění díla písemně 

Objednatele k převzetí díla v místě plněnídle bodu 3. L tohoto článku. 

3.5. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo v místě plněnídle bodu 3.1. tohoto článku, 

a to bud' s výhradami, nebo bez výhrad. 

3.6. O předání a převzetí díla spolu Zhotovitel s Objednatelem sepíší předávací protokol, ve 

kterém budou uvedeny případné výhrady Objednatele. Předávací protokol jsou obě 

smluvní strany povinny podepsat. 

3.7. O dobu, po kterou je Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti s předáním a 

převzetím díla Zhotoviteli, se doba plněnídle bodu 3.2. tohoto článku prodlužuje. 



4 

3.8. Zhotovitel je povinen spolupracovat s oprávněnými osobami Objednatele a dbát jejich 

pokynů a požadavků. 

 Oprávněné osoby Objednatele: VYMAZÁNO 
VYMAZÁNO  

VYMAZÁNO  
3.9. Při vypracování komunikační kampaně budou Zhotovitelem dodrženy všechny obecně 
závazné právní předpisy. Dále budou Zhotovitelem dodrženy všechny pokyny, doporučení a 
omezení sdělené mu Objednatelem. 

IV.  

 

Sankce 

4.1. V případě prodlení se spiněním předmětu díla dle čl. III. odst. 3.2 této smlouvy se 

Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 

nedodaného díla za každý započatý den prodlení až do doby řádného splněnía předání 

díla. 

4.2. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst na nárok Zhotovitele na úhradu ceny za 

dílo specifikované v čl. II. odst. 2.1. této smlouvy. 

4.3. Ujednáním o smluvní pokutě dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 

V.   

Povinnost mlčenlivosti 

5.1. Zhotovitel se zavazuje během plněnítéto smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato 

smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od 

Objednatele v souvislosti s piněním této smlouvy. Zhotovitel se současně zavazuje 

zajistit zachovávání mlčenlivosti u zaměstnanců a dalších třetích osob, které se v 

souvislosti s piněním povinností z této smlouvy seznámí se skutečnostmi sdělenými 

Zhotoviteli Objednatelem. 

VL 

Komunikace mezi stranami 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná písemná komunikace může probíhat 

elektronicky bez použití zaručeného elektronického podpisu. Pro účely elektronické 

komunikace označují strany tyto kontaktní emailové adresy: 

Objednatel VYMAZÁNO 

 Zhotovitel: VYMAZÁNO 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 



5 

7.1 Otázky touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména zákonem 
č. 89/2012, občanský zákoník. 

7.3. Veškeré změny či doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků. 

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

V ________________________ dne   

Objednatel   Zhotovitel 


